ERRATA E PRORROGAÇÃO

Processo Licitatório n° 035/2018
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 021/2018
Tipo: Menor preço por lote

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
AUTOMOTIVOS PARA ABASTECER UM TANQUE AÉREO COM CAPACIDADE DE 15.000
LITROS, VISANDO A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MINAS GERAIS.

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio da Pregoeira, instituída pela Portaria n° 980, de
16 de janeiro de 2018, torna público a ERRATA E PRORROGAÇÃO da Licitação em epígrafe, em
conformidade com os termos do Processo Licitatório n°35/2018, cujo objeto versa sobre o registro
de preços para fornecimento de combustíveis automotivos para abastecer um tanque aéreo com
capacidade de 15.000 litros, visando a manutenção da frota de veículos da prefeitura municipal de
Lagoa Santa/Minas Gerais.

1. Passa a vigorar a seguinte data, local e horários:

• CREDENCIAMENTO:

DIA: 26/06/2018 a partir das 09h00min.

• ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:

DIA: 26/06/2018 às 09h30min

Local: Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à Avenida
Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.

2. Retifica-se o tipo do processo, passando a vigorar a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

Processo Licitatório n° 035/2018
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 021/2018
Tipo: Menor preço por lote

LEIA-SE:

Processo Licitatório n° 035/2018
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 021/2018
Tipo: Menor preço por item

3.  Exclui-se a exigência do subitem 10.4.9, item 10 Procedimentos da Sessão do Pregão
do Edital:

10.4.9 O licitante vencedor do certame deverá encaminhar a pregoeira, no setor de licitação
no centro administrativo desta município, situado  na Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500,
Santos Dumont, no horário de 08h às 11h e de 14h as 17h, a proposta comercial conforme

Anexo II – Modelo de Planilha/Proposta Preço, AJUSTADA AO PREÇO FINAL, mantendo
os descontos proporcionais para cada um dos itens em uma via, datilografada ou
processada em computador, com identificação da empresa licitante, CNPJ, endereço e assinada
pelo seu representante legal ou credenciado, devidamente identificado e qualificado, ou em
modelo próprio em que conste todas as informações previstas no referido modelo.

10.4.9.1 O licitante vencedor deverá encaminhar a pregoeira a proposta comercial,
ajustada ao prazo final no preço máximo de 02 (dois) dias úteis, excluído o dia da sessão sob
pena de desclassificação.

10.4.9.2 O prazo para entrega da proposta poderá ser prorrogado a pedido do licitante
com justificativa aceita pela pregoeira.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 25 de maio de 2018.

Euvani Lindourar Pereira D’Avelar
Pregoeira